

### Aksjonen mot studentene.

Allerede mandag begynte det å gå rykter i Oslo om at Gestapo snart ville gå til aksjon etter "NS-riksdagsbrannen" i Aulaen lørdag natt. Tirsdag formiddag kl. 11 ble da også alle universitetsbygningene på Carl Johan; Blindern, Tøien, Veterinær- og Tannlegehøyskolen så vel som Deichmannske og Universitetets bibliotek, omringet og studentene der arrestert. Andre ble hentet i hjemmene, og de medisinske kandidatene på Rikshospitalet. På gatene ble folk passvisitert, og de som var studenter, ble satt fast. Kl. 14 ble samtlige fanger samlet i Aulaen og nærliggende rom for å høre den uforskammede talen til Rediess. I alt ble der arrestert sa. 1.500 mannlige studenter, men der er i det hele sa. 3.000 studerende, så 12-15.00 er antakelig forsvunnet. De kvinnelige studentene får reise hjem, men har meldeplikt. Fra Sverige meldes at 65 professorer er arrestert, men dette er ikke bekreftet. Alt i alt er omlag 200 professorer og lærere knyttet til Universitetet. Aksjonen gjelder ikke Bergens Museum, Handelshøyskolen, Den Tekniske Høyskole og Landbrukshøyskolen.

Overgrepet ble slått opp på første side i de fleste svenske avisene, og flere av dem oppfordret regjeringen til å gripe inn. Universitetene i Uppsala og Lund flagget på halv stang tirsdag. Fra London talte prof. Winsnes og Studentersamfundets formann, Jon Sandnes, i kringkastingen om Universitetet og nasistenes kamp mot åndslivet.

Studentene ved Bergens Museum er i en vanskelig stilling, men vi kan likevel ganske sikkert stole på at de vil stå brast og bram med sine kamerater. Ingen av dem vil innta en uverdigg holdning når så mange av deres kamerater er på vei til tysk fangeleir.

#### Nyhetene tirsdag og onsdag.

I Hviterussland står den røde hær 11 km fra det viktige knutepunktet Slovin. Andre styrker rykker fram mot Bobrovish, Mozyr og Kalinovichi. Korosten er rømmet av de russiske troppene. Ved Tchernikov og Brusiljof har alle tyske motangrep slått feil. Von Mannstein har her initiativet, men de russiske tankreservene er ikke satt inn ennå. Russerne har trengt ennå lengre inn i de tyske stillingene ved Tsjerkasy. 1.500 tyskere falt. S.v. for Kremetsjug er tyskerne etter mislykkede panserangrep på tilbaketog til Snamenka. De russiske styrkene står nå 12 km. nord for byen. Fra Leningradsfronten meldes at tyskerne er begynt å brenne bondegårder og landsbyer.

Etter 36 timers harde kamper rykket 8. arme mandag inn i den tyske vinterlinjes hovedstillinger nord for Sangro. De to bruhodene er smeltet sammen, hele åsryggen nord for elven erobret, og de allierte har tatt mange fanger. Stadig strømmer forsterkninger over elven, og fremrykkingen



...setter. 5. arme har hatt framgang flere steder mellom Napoli  
Roma, rykket fram 1 km. nord for Casino og innført Castilnova.  
Allierte floten har bombardert fiendtlige stillinger bak  
fronten ved vestkysten, og flyvåpenet har bombet mål i Jugoslavia,  
flyplasser ved Rom og mål i Pescara, Giulianova, Ancona og Fiume  
ved Adriaterhavskysten. - Jugoslaverne melder om harde kamper  
i Makedonia, Bosnia Slovenia og Kroatia. Bulgarske soldater som  
ble tatt til fange ved Zua har sluttet seg til iriskarene, og  
slike rumenske geriljatropper.

Tunge amerikanske bombefly og Moskito-fly, delvis eskortert av jagerer, har i de to siste dagene rettet inntense  
angrep mot mål i Vesttyskland, deriblant Bremen og Solingen ved  
Du sseldom, flyplasser i Frankrike og Nederlandene, skipsfart ved  
Brest og lagt ut miner i fiendtlig farvann. Kanadiske fly oppnådde  
tirsdag fulltreffere på to skip i en konvoi ved norskekysten.  
Under alle disse operasjonene ble 52 tyske maskiner skutt ned mot  
18 allierte. I løpet av de siste 11 måneder er det kastet  
25.000 tonn bomber over Tyskland. Over Tyskland og tyskokkupert  
område har de allierte i denne tid drept over 5.000 maskiner.

U.N.R.A., som arbeider med etterkrigsproblemer  
holde sitt siste møte i Atlantic City i dag. Den britiske delegerte  
ble utnevnt til formann for Europakomiteen, mens den russiske og  
den norske delegerte (Anders Frihagen) ble viseformann. Komiteen  
skal ha sete i London. Ekx

Yngstens torsdag siten.

Den svenske regjering har gjennom sin uten-  
riksminister nedlagt en skarp protest hos den tyske sendemann i  
Stockholm mot arrestasjonen av de norske studenter og lærere.  
Den henstiller at formålsreglene må bli tilbaketrukket og prote-  
stere spesielt mot å sende norske studenter ut av landet. Man  
opfordrer den tyske regjering til å etterkomme det svenske folks  
viske av hensyn til samkvemet mellom Tyskland og Sverige i fremtiden.  
1. og 2. kammer har interpellert til regjeringen. Det gis i dag  
særskilt forbønn for norsk akademisk ungdom i Johanneskirken i  
Stockholm. 200 danske studenter i landflyktighet i Sverige og  
britiske studentorganisasjoner så vel som de svenske student-  
organisasjonene har sendt skarpe resolusjoner.

Den 5 dagers konferanse mellom Roosevelt,  
Churchill og Chiang Kai Shek er avsluttet. De framtidige operasjoner  
mot Japan og etterkrigsproblemer i Østen ble klarlagt. I neder-  
landske og franske kretser i London er det gitt uttrykk for full-  
stendig enighet for disse bestemmelsene.

Fra Italia og Russland er det ingen særlige  
nyheter, men der meldes om jevn framgang for de allierte armene.  
Der har vært vanlig alliert flyvirksomhet, særlig mot Solingen og  
de okkuperte områdene i vest. I forrige måned var allierte fly i  
24 netter over Tyskland. 163 bombefly gikk drept i denne tiden. I  
Amerika ble det bygd 9.000 fly i forrige måned.

Svensk telegmbyrå melder at tyskerne har  
bestemt at 2.400 soldater skal stå vakt ved lokalbanene p.g.a.  
de økende sabotasjehandlingene.

Winston Churchill var 59 år gammel tirsdag.